АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТИХОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404219, х. Новый Тихонов, ул. Центральная, 1.                                                 тел./факс(84493)-46190, novtih@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «12» февраля 2013 г.
	№10

«О проекте Постановления администрации Новотихоновского сельского поселения «О  внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Новотихоновского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить проект постановления администрации Новотихоновского сельского поселения «О  внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» согласно приложению.

2. Проект постановления администрации Новотихоновского сельского поселения «О  внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденного настоящим постановлением, разместить в сети Интернет на сайте Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района.

3. Ответственность за исполнение  данного  постановления  возложить на ведущего специалиста Администрации Новотихоновского сельского поселения Кузьмину В.П.

4.  Постановление вступает в законную силу с момента подписания.

Глава Новотихоновского сельского поселения:                                       А.В. Алексеев

Утвержден

Постановлением администрации

Новотихоновского сельского поселения

от 12 февраля 2013г. №10

АДМИНИСТРАЦИЯ

Новотихоновского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « ______ » ______________________ 2013 г.
	№ ___________

«О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»»

В целях привидения Административного регламента предоставления администрацией Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденного постановлением администрации Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области (далее – Регламент) в соответствие с действующим законодательством, Администрация Новотихоновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Регламент следующие изменения:

1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:

« 3.5. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется также посредством размещения информации в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе на официальном портале Губернатора и Правительства Волгоградской области www@volganet.ru, едином портале государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru), публикации в средствах массовой информации.

Информацию о предоставлении муниципальной услуги можно получить с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (www.volganet.ru).

Информационная система портала государственных услуг предоставляет возможность пользователю Интернета при заполнении экранных форм подтвердить электронной подписью юридическую значимость заявления и электронных сканкопий документов, приложенных к заявлению на оказание конкретной муниципальной услуги в соответствии с настоящим Административным регламентом.»;

1.2. Раздел 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«
Документы ( в том числе указанные и в разделе 5 настоящего административного регламента), также могут быть представлены в Администрацию в форме электронных документов с использованием электронной подписи посредством электронного носителя и (или) информационно-коммуникационной сети общего пользования, включая сеть Интернет, в соответствии с действующим законодательством.

В случае направления заявления на оказание муниципальной услуги в электронном виде, не заверенного электронной подписью, специалист Администрации обрабатывает полученный электронный документ как информационное заявление, рассматривает его в соответствии с настоящим административным регламентом и сообщает подателю заявления по электронной почте дату, время, номер кабинета в Администрации для представления оригинала документа, необходимого для оказания муниципальной услуги и идентификации заявителя. Также специалист Администрации сообщает дополнительную информацию, в том числе возможные замечания к документам и уточняющие вопросы к подателю заявления.

В случае неуказания в заявлении, не заверенном электронной подписью, адреса электронной почты специалист Администрации имеет право оставить такое заявление без рассмотрения.».

1.3. Раздел 12 дополнить абзацами следующего содержания:

« Срок и порядок регистрации заявления полученного в электронной форме.

1) Прием запроса и его регистрация в Администрации, а также доведение запроса до ответственного за обработку осуществляются в порядке общего делопроизводства.

2) Дата регистрации запроса в Администрации является началом исчисления срока исполнения муниципальной услуги.».

1.4. дополнить Регламент разделом 15 следующего содержания:

« 15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме

Иные требования к порядку предоставления муниципальной услуги устанавливаются в соответствии с соглашением о сотрудничестве по организации предоставления услуг на базе муниципального бюджетного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Старополтавского муниципального района" (далее - МФЦ), заключенным между администрацией Гмелинского сельского поселения и МФЦ. Сведения о муниципальной услуге и административный регламент предоставления муниципальной услуги размещаются в федеральной государственной информационной системе "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" в сети "Интернет" - www.gosuslugi.ru и на официальном портале Администрации Волгоградской области в разделе "Государственные услуги" в сети "Интернет" - www.volganet.ru.

На официальном портале Правительства Волгоградской области в сети Интернет и едином портале государственных услуг заявителю предоставляется возможность копирования и заполнения в электронном виде формы запроса о предоставлении муниципальной услуги.».

  2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Новотихоновского сельского поселения Старополтавского муниципального района.

 3. Ответственность за исполнение  данного  постановления  возложить наведущего специалиста Администрации Новотихоновского сельского поселения Кузьмину В.П.

   4. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.

Глава Новотихоновского сельского поселения:                                                                    А.В. Алексеев